
 306

[Одлука о броју студената за упис у прву годину студија на фа-
култетима и вишим школама школске 1990/91. године, од 11. 
маја 1990. године] 

 
На основу члана 70. Закона о универзитету, члана 36. Закона о ви-

шој школи („Службени гласник СРС, број 5.90) и члана 120. Пословника 
Скупштине Социјалистичке Републике Србије. 

Скупштина Социјалистичке Републике Србије, на седницама Већа 
удруженог рада, Већа општина и Друштвено-политичког већа 11. маја 
1990. године, донела је 

 
О Д Л У К У  

О БРОЈУ СТУДЕНАТА ЗА УПИС У ПРВУ ГОДИНУ СТУДИЈА НА 
ФАКУЛТЕТИМА И ВИШИМ ШКОЛАМА ШКОЛСКЕ 1990/91. Г. 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се број редовних студената, ванредних 
студената и страних држављана за упис у прву годину студија на факулте-
тима и вишим школама у школској 1990/91. години и то: 

 
 Број студената 
 
а) УНИВЕРЗИТЕТИ Редов-

ни 
Ванред-

ни 

Страни 
држав-
љани 

Факултети Универзитета у Београду 1 2 3 
  1. Аритектонски факултет – Београд 
  2. Грађевински факултет – Београд 
  3. Машински факултет – Београд 
  4. Електротехнички факултет – Београд 
      – за Одељење у Светозареву 
  5. Саобраћајни факултет – Београд 
  6. Рударско-геолошки факултет – Београд 
  7. Технолошко-металуршки факултет – Београд 
  8. Технички факултет – Бор 
  9. Факултет организационих наука – Београд 
10. Правни факултет – Београд 
11. Економски факултет – Београд 
12. Факултет политичких наука – Београд 
13. Филозофски факултет – Београд 

135 
270 
485 
450 
80 

280 
521 
410 
240 
130 
500 
450 
125 
315 

15 
30 

210 
– 
– 

100 
65 
45 
30 
32 

200 
160 
40 

135 

20 
10 
20 
20 

– 
10 
46 
10 
20 
25 
15 
10 
10 

200 



 307 

14. Дефектолошки факултет – Београд 
15. Факултет народне одбране – Београд 
16. Факултет за физичку културу – Београд 
17. Филолошки факултет – Београд 
18. Природно-математички факултет – Београд 
19. Пољопривредни факултет – Београд 
20. Шумарски факултет – Београд 
21. Медицински факултет – Београд 
22. Стоматолошки факултет – Београд 
23. Фармацеутски факултет – Београд 
24. Ветеринарски факултет – Београд 

40 
80 
65 

427 
1.260 

694 
330 
350 
45 

165 
200 

– 
40 

– 
100 
215 
171 
100 

– 
– 

10 
– 

10 
– 

110 
90 

195 
44 
20 

150 
60 
10 
20 

УКУПНО ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА 
У БЕОГРАДУ 

 
8.047 

 
1.698 

 
1.125 

Факултети Универзитета уметности  
у Београду 

288 30 27 

1. Факултет ликовних уметности – Београд 
2. Факултет музичке уметности – Београд 
3. Факултет драмских уметности – Београд 
4. Факултет примењених уметности – Београд 

40 
120 
58 
70 

– 
– 

30 
– 

3 
10 

5 
9 

Факултети Универзитета у Крагујевцу 1.594 365 55 
1. Машински факултет – Крагујевац 
2. Технички факултет – Чачак 
3. Правни факултет – Крагујевац 
4. Економски факултет – Крагујевац 
5. Природно-математички факултет – Крагујевац 
6. Агрономски факултет – Чачак 
7. Медицински факултет – Крагујевац 
8. Машински факултет – Краљево 

250 
225 
215 
270 
270 
180 
74 

110 

50 
40 
70 
85 
20 
90 

– 
10 

10 
5 
– 
– 

20 
10 
10 

– 
Факултет Универзитета у Нишу 2.006 460 365 
1. Грађевински факултет – Ниш 
2. Машински факултет – Ниш 
3. Електронски факултет – Ниш 
4. Технолошки факултет – Лесковац 
5. Факултет заштите на раду – Ниш 
6. Економски факултет – Ниш 
7. Правни факултет – Ниш 
8. Филозофски факултет – Ниш 
9. Медицински факултет – Ниш 

150 
300 
350 
170 
130 
270 
250 
260 
156 

50 
80 
30 
50 
40 
90 
80 
40 

– 

30 
20 
10 
15 
20 
10 
10 

170 
80 

 
б) ЗАЈЕДНИЦА ВИШИХ ШКОЛА 
     СРБИЈЕ – ВИШЕ ШКОЛЕ 

 
4.610 

 
1.559 

 
371 

  1. Виша геодетска школа – Београд 
  2. Виша машинска школа – Земун 
  3. Виша железничка школа – Београд 
  4. Виша техничка машинска школа – Трстеник 

115 
180 
190 
145 

55 
90 

100 
55 

20 
10 

– 
5 



 308

  5. Виша техничка школа – Пожаревац 
  6. Виша ваздухопловна пилотска школа 
      – Београд 
  7. Виша политехничка школа – Београд 
  8. Виша техничка текстилна школа – Београд 
  9. Виша техничка текстилна школа – Лесковац 
10. Виша технолошка школа – Аранђеловац 
11. Виша техничка школа – Крушевац 
12. Виша школа за економију и информатику 
      – Београд 
13. Виша економска школа – Ваљево 
14. Виша туристичка школа – Нови Београд 
15. Виша пољопривредна школа – Шабац 
16. Виша медицинска школа – Београд (Земун) 
17. Виша школа унутрашњих послова – Земун 

260 
30 

 
150 
150 
145 
110 
108 
415 

 
90 
85 

180 
300 
150 

75 
10 
75 

 
70 
72 
30 
55 

105 
 

20 
15 
40 
65 

150 

– 
– 
– 

 
10 

– 
10 

– 
35 

 
– 
– 
– 

55 
– 

18. Виша техничка школа – Чачак 
19. Виша грађевинска школа – Београд 
20. Виша техничка школа – Ниш 
21. Виша техничка школа – Титово Ужице 
22. Виша металска школа – Нови Београд 
23. Виша техничка школа – Крагујевац 
24. Виша техничка школа – Врање 
25. Виша ПТТ школа – Београд 
26. Виша хемијско-технолошка школа – Шабац 
27. Виша угоститељска школа – Београд 
28. Виша пољопривредно-прехрамбена школа 
      – Прокупље 
29. Виша економска школа – Лесковац 
30. Виша електротехничка школа – Београд 
31. Виша школа ликовних и примењених  
      уметности – Београд 
32. Виша музичка школа – Ниш 

140 
117 
125 
120 
140 
162 
125 
130 
126 
126 
126 

 
85 

155 
50 

 
60 

45 
30 
30 
36 
20 
20 
30 
65 
20 
35 
20 

 
20 
45 

– 
 

– 

10 
20 
30 

– 
– 
– 

30 
10 

– 
– 

20 
 

20 
– 
– 

 
5 

 

Члан 2. 

Утврђује се додатни број студената са територије Социјалистичке 
Аутономне Покрајине Косово и Социјалистичке Аутономне Покрајине 
Војводине који се могу уписати у прву годину студија појединих факулте-
та и виших школа који у социјалистичким аутономним покрајинама не 
постоје, и то: 

 
 



 309 

а) Са територије САП Косово 
     Универзитет у Београду 

Број 
студената 

  1. Фармацеутски факултет 
  2. Ветеринарски факултет 
  3. Шумарски факултет 
  4. Дефектолошки факултет 
  5. Грађевински факултет – Геодезија 
  6. Факултет народне одбране 
  7. Саобраћајни факултет 
  8. Природно-математички факултет – Одсек метеорологија 
  9. Пољопривредни факултет – Земун 
      а) Одсек водопривредне мелиорације 
      б) Одсек прехрамбене технологије 
           – технологија биљних производа 
           – технологија анималних производа 
10. Факултет организационих наука 
      – Одсек организације рада 
11. Економски факултет 
      – Одсек унутрашње и спољне политике 
12. Филозофски факултет 
      – Одсек психологије 
      – Одсек етнологије 
      – Одсек археологије 

20 
20 
20 
10 
10 
15 
10 
5 
 

5 
 

5 
5 
 

10 
 

10 
 

5 
2 
5 

Универзитет уметности у Београду 
1. Факултет драмских уметности 
    – катедра за глуму 
    – катедра за драматургију 
2. Факултет примењених уметности 
    – дизајнер индустријских производа 
    – сценограф 
    – дизајнер текстила 
Универзитет у Нишу 
1. Факултет заштите на раду 
Универзитет у Крагујевцу 
1. Економски факултет 
    – Одсек за економску статистику и информатику 
б) Са територије САП Војводине 
1. Факултет народне одбране, Београд 
2. Виша угоститељска школа – Београд 
3. Виша ПТТ школа – Београд 

 
 

3 
2 
 

3 
2 
4 
 

10 
 
 

5 
 

20 
30 
15 

Члан 3. 

Утврђује се у следећим процентима, у односу на број редовних и 
ванредних студената за упис, број места за кандидате држављане Соција-



 310

листичке Федеративне Републике Југославије, који су претходно школо-
вање завршили у иностранству, и то: 

– високошколске установе техничких наука до 2% редовних и 1% 
ванредних студената; 

– високошколске установе друштвених наука до 1% редовних и 1% 
ванредних студената; 

– високошколске установе природно-математичких наука до 2% 
редовних и 1% ванредних студената; 

– високошколске установе медицинских наука до 1% редовних 
студената; 

– високошколске установе биотехничких наука до 2% редовних и 
1% ванредних студената; 

– високошколске установе уметности до 2% редовних и 1% ванре-
дних студената. 

Високошколске установе које у првом и другом уписном року не 
попуне своје уписне капацитете, уписују ове кандидате у оквиру ут-
врђеног броја места за редовне и ванредне студенте. 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Социјалистичке Републике Србије“. 

 
РС број 255 
У Београду, 11. маја 1990. године 

 
Скупштина Социјалистичке Републике Србије 

 
Председник 

Већа удруженог рада, 
др Милош Лабан, с. р. 

Председник Скупштине, 
Зоран Соколовић, с. р. 

Председник 
Веша општина, 

др Милорад Бабовић, с. р. 
 

Председник 
Друштвено-политичког већа, 
др Добросав Цветковић, с. р. 

[Службени гласник СР Србије, 46(1990), 22, стр. 915-917] 




